in illo & per illud presentare Deo preces suas:  
sed haec omnia sunt mediante Sacerdote, qui  
officio fungitur lequelit inter Deum & popu-  
lum, & ipse omnium nomine potissimum pre-  
senter orationes votaque hominum.

In quæ finem vi docent D. Aug. & D. Tho. Lib. 10. de  
in omni tempore, & omni lege semper necessa-  
rii fuerant Sacerdotes ad quos spectaret seque-  
stros esse inter Deum & populum, qui us me-  
diantibus illi facta & orationes offerrent. Et 3. p. 9.  
frequentissimum est in Pronincj, Cunctis, 1. 1. 1. &  
Communitatibus ac Regnis R. gibis suis dona 2.  
presentare, partim in recognitionem suprema  
potestatis, partim ut ab illis favores, & gratiae re-  
terantur. In confessio est munus illud Regi dedi-  
catum à Republica vel Communicate non om-  
nium confignari manibus: ne enim omnes id  
Regi deferant, sed unus ex ipsis eligitur, & ceteris  
prudentia tenuerent & annis præstantior, vel  
foras inter omnes mittuntur, ut cunctumque ob-  
nent, ipse unus Regi deferat omnium no-  
mine dedicandum. Hic illius nisi deferat tradi-  
que illi manibus: & quamvis non negenus ipsum Similiu-  
solum esse qui hec deferit, porro in ipso omnes do.  
Reipublicæ cives hoc Regi consecrant, licet non  
propterea manibus, sed per Syndicum ad hoc ab  
ipsis deputatum: & q. annis illud Rex ab illius  
acepsit manibus, tamen velut omnium munus  
illud gratum haber, recognoscit, & acceptat.

Patuit hoc in potentissimo illo Regi Salomo-  
ne, cui in proceſtationem eminentissime illius Coſtr.  
potestans ac dignatus, quia super omnia terra matur,  
regna R. ex imperabat omnes munera deferebat  
& maxime & præstantissima: Singuli deferebant 3. Reg. 10.  
munus a Salomon: illum etenim vi omnis terra 15.  
Dominum faciebant & reverebantur: Constat 1. Paral.  
autem evidenter non omnes homines accepisse 9. 24.  
Salomonem, siveque manibus munera ei deu-  
nisse, quibus illum honorabant, sed ex omnibus  
Provincijs ac Regnis nonnulli eligebantur qui  
illa deferent, & dato quod ipsi suis ea manibus  
traderent, omnes attamen ea Salomon dedica-  
bant, & qui si ab omnibus ac singulis oblatæ ea  
Salomon magis faciebat, gratoque suscepiebat  
annos. Ita se res nostra habet. Nemo dubitat  
quoniam omnes Deo munus hoc sacrificij Missæ of-  
feramus, atque omnium nomine ac totius Eccl. sacrificij  
ciefix illi dedicetur: per omnes oportet per le, non om-  
illud offerant, grauen enim hoc parcer confu-  
sionem, imo vile quid censeatur, si factor, si lu-  
manus, si rex hoc illi deferet, ut impie docet la. ofteren-  
telegus Lutherus, constitutus ministerium ter-  
dum.

10

ta ex quo sublimius viris mechanicis: abit omnino, ad hoc viri tales elegantur, qui prudenter maturitate, & aetate & sapientia commendabiles hinc spiritu sunt ministerio, atque ex manu Christi concordat illis manu propria, & omnium hoc Deo dedicate sacrificiis nulli sunt Sacerdotes, & in hunc finem illos Christus consecravit, ut per manus illorum hoc illi donum offeremus. & celeste faceremus sacrificium: omnes nos iudeos offemus, sed mediane Sacerdotem personam Ecclesie referente: atque eo modo quo Rex omnes considerat & velut ab omnibus donum sibi oblatum recipit, licet unius tantum manu delatum, ita quoque Dominus noster omnes in hoc SS. sacrificio intuetur, & velut ab omnibus illud acceptum haber, licet per manus Sacerdotis tantum, nomine omnium illi deferatur: Eo animo Sacerdotes eliguntur, ut sint tangram Syndicatum Ecclesie in unum collectae, ut dene & efferauit Domino Deo nostro Ecclesie hoc donarium: hoc eternum interpretatur. **Sacerdos** id est **Sacerdotum** dicitur. Deo sacra portigunt, & hoc proprium est Sacerdotum officium: nam ut olim illi Deo primus frugum offerebat in canistro: sic modo Sacerdotes nouis legi velut primis beneficiis Dei hoc illi diuini offerunt Sacrificium in canistro specierum accidentium, quae nostris iradiant oculis in SS. Altaris Sacramento.

**VII.** Præterea dicitur Sacerdos Clericus, id est optimæ pars sumptu vocabulo à nomine Græco **xλοπος** id est pars: partim quia Dominus est pars: partim quia Dominus Deus Israel possit esse ei: immo quia nulla melius dari potest pars, & posse pars opulentior quam si quisquam Divino famulatu consiceretur: hoc enim eminenterissimum fuit illud beneficium, quod ut tale David extollebat tunc lumen talibus ascribens: **Beatis, qui habitiam in domo sua Domine.** Deinde nominatur Presbyter, id est senior: talis namque oportet esse Sacerdotem, non aetate decrepita capillarem, sed pridentia, virtute, exemplo & sapientia ceteris maturiorem: Norat D. Anacleetus Pont. & credidit iuri insertum: quod ante Abraham nullus hoc nomine Presbyter honoraretur. Non quod plures non fuerint ante illum seniores: cum ab Adam usque ad eius tempora multi vixerint: non gentis annis, vel paucioribus, ut clare patet ex S. Quicquid Abraham autem paucioribus multo viuit annis, nec eius aetas adeo protorta fuit, ut xxi. tali veterum illorum posset æquiparari. Cur ergo nomine eius ad hæc tempora nullus hoc nomine contum.

**Ep. 2. ad Epist. Ista- lia.**

**D. 70. ca. Elisione.**

**VIII.**

**Quicquid**

**Abraham**

**prior**

**nomine**

**contum.**

pellatur? Quia ut erat ipse qui offere Deo debet Isaac filium suum in sacrificium, quod transiit a se: Cum spectemus, verum fuis & te sacrificium, siquidem quoad effectum ad vitium non perverterit de eo sacrificio terminatus & cum sacrificium futurum esse figura umbrae sacrificij Christi, quo nobis indicaverunt auctoritatem illud oblatum esse aetate senectutem, & virtutem, metus, sapientia moribusque Abraham: maturiorum, idcirco nemo prior illo censetur Presbyter: Sacerdos enim oportet se Pater spiritualis multorum filiorum spiritualium, qui nemo hac de causa Ecclesia Sacerdotes cognovit Patres: cum enim reuertere esse multorum filiorum Dei Patres, maturitas deceperit ipsos gravitationalque virtutum: Tales igitur eligit Ecclesia in Sacerdotes, ut Deo Missis sacrificium omnium nomine offerant gratissimum.

Ea de causa in singulis quatuor anni temporibus de finitis ad consecrationem Sacerdotum, id est electio illa felicem habet etenim, præceptetur ieiunium, ut communis oratione & ieiuno eadsen consilium capiant: & hanc electione Sacerdotum utrum ad manus totius Ecclesie spiritualis bonum determinandum de mortuis & doctrinae eorum in alterius stirpium examen, quando Episcopus Archidiocenum interrogat vi illas nomine totius Ecclesie offerat ordinantis. **Sac. istos digni esse.** Nesciat an taliter fulgeant prudentia ac virtute quos inde Sacerdotes offerat, ut tanto digni sint ministeriosi denique peractis frequentes Deo offerant orationes, ne in eorum electione aberget, & iam multiplicat illas Episcopos in Miles, quam celebrat. mandatque legi-litanias, ut intercedentibus omnibus Sanctis lucem illi Deus infundat, ut pro quod dederit hoc conferat: & eligat in Sacerdotes: ut prius que premisso tanto examine illos eligit in Syndicatos, ut Deo munus a ipsa Ecclesia debeat offerant: quia hoc sacrificio postulamus a Deo remedium nostris miseriis opportunit, & omnis nostri bonitatis corporalis quam spirituali consecrationem, cum rebus mundis a Deo debeat non tantum in escendo, sed cum in conservando: ipse namque illius moderatur est & rector, & de cuius manu profluit solis con-

DE SS. SACRAMENTO IN QVANTVM RATIONEM HABET SACRIFICII. 104

¶ 17.15 omnia in ipso enim vivimus , mouemur & sumus  
Nulla est vita, nisi illa respiratio, nihil deniq; nisi à  
divina eius manu descendens, nec potest manus  
dissimilum cum illo agendo, confutari, multò mihi  
¶ 10 mis quam Res publica sine munera cum Domino  
suo conseruatione dati & accepit: & ita semper  
ab eius favore in propria conseruatione mun-  
dus dependet.

X. Nemo  
Deo per  
le prae-  
mit ad-  
flage.  
Si vero supra hinc præfulget Maiestas ,  
quis adeo temeratus ut cum ipso facie ad facie  
conceretur? Quis portas eius audax ingredia-  
tur? In mundo, vir vulgaris se listere non præsum-  
nit coram Rege, ambo sicut eiudem sim natura-  
& in comparatione infinita magnitudinis  
ac immensitatis diuinae vtilis vernacula, qua  
fronte audebis coram diuina eius compare-  
re: Praesentia? Terreni Reges ut huic obuenient, fami-  
liates suos habent ac lecerarios quibus meditati-  
bus, volunt ut belli supplices voraque effe-  
rauerunt illis subditorum. Toldem statuit Deus id  
quod ex proprio munere, ut sint misericordi fui, vi  
homines cum illo agant, sunt autem Sacerdo-  
tes, quos oportet sequi, scilicet inter Deum &  
populum, quorum nomine ac persona ceteri se  
diuina Maiestati fistant, illius hoc medio po-  
stulantes misericordiam. Sic autem illi, qui  
Regisunt ab auribus & secretis, ut eius magis  
conditione conueniat, Rex desiderat, ut in multis  
cum illo participent: ita cum Dei conditiones  
sunt sanctitas, puritas, & rectitudine, postulat  
ille, ut Sacerdotes ministri sui notae sint virtutis:  
et in opere deprecationes eis intercedentes, ut  
Deo sint acceptiores.

XIII. Confir-  
matur  
explan.  
Quotiescumque viri iusti à Deo efficaciter  
aliquid impetrare studierunt, per se immediate  
ad illum non recurrerunt, sed medijs Sacerdoti-  
bus, hoc enim modo desideratum resulerunt à  
Deo respondum, salutem in aggraudine, fortitu-  
dinem in tentatione, felicem in negotiis even-  
tum, quietem in calamitate, resolutionem in du-  
bito, victoriam in bello: & illos sibi allumperunt,  
ex mentis demissione indignos se reprantes qui  
tanta coram aditarent: Maiestati. Hoc nobis in-  
notescit in lege naturæ: dum enim Rebecca mu-  
lier sanctissima misericordia expendit D. Chrysostomus,  
angustias premeretur, extremis ex confusione in  
vero suo gemitorum ex quo ad portas mortis  
deducebatur: Collidebatur parsim in verbo eius:  
Peregit ut confundere Dominum. Adeo D. Chrysostomus,  
ne cedat, inquit, illam immediate perirexille, sed  
medio Sacerdote: & aliqui opinantur, inquit  
D. Aug. & D. Theodoret, fuisse Melchisedech,

licet ex integrō non prolebat: non erat enim illa, bens enim Deo consilatores opiatum referre videntur, si hoc medium roborantur. Quid est inquit D. Chrysostomus, peregit ut confundere Dominum. D. Chrysostomus in Cucurbita ad veram scientiam, in festinante H. 50. in ad Sacerdotium missi erunt, inseparabile Deo perde- Gen. cerdotis longam alacracem camere dñe.

Hunc autem modum procedendi in illo sta-  
tu declarant Eliam Iob, quando cernens  
illum tot adversitatibus attritum, infirmatius  
ponitur qui opprimit, formam illi proposuit, quia  
fervore aliquod à Deo remedium obtenturus, &  
eo sine prolixum deducit argumentum formæ ex-  
ponens quam Deus sape respectu hominis ob-  
seruat, & quam homo ut cum Deo agat teneat  
obseruat. Saepè numero Deus ut hominem co-  
hibeat, cogitatque in se reverti frumentum illi iniunctum  
infirmitatis, & aduersitatis vix tolerandæ quo ad  
extrema deducitur delocationis: ut eo modo scilicet  
ipsum agnoscat, & ad Deum reverteretur: hoc Deus  
vixit medio ad hominis salutem, homo vero ut  
à Deo huius calamitati remedium impetrat salu-  
tatem, ad Deum recurrit & questus Sacerdotem.  
Si fuerit pro eo Angelus loquens vobis de misericordia Iob. 35v.  
&c. miserebitur eus Deus: Sacerdotem vocat An-  
gelum, quo nomine à Deo per Malachiam ho-  
notatur: quia talis esse debet & est ex munera  
nuntiū ac mediatoris: hoc enim significat An-  
gelus. Angelus enim Domini ex oriente noster est. Re-  
Malach. currit homo ad Deum mediane Sacerdotem, qui 2.7.  
pro illo intercessit & loquitur, quicunque preces &  
vota, ac sacrificium dedicat q. d. Elius: Au tu hoc  
agis ut à calamitatibus quas pateres eripiatis?  
quasi significans hanc esse vltatam in lege na-  
ture coiuentidem.

Item considerandum venit in lege scripta, 21. 22.  
quod his medijs videntur qui sub illa perita co-  
nabantur à Deo efficaciter impetrare. Rex Saul, Item in  
cum adeste prudenter se gereret, ut exitum ha-  
beret fortunatum ne gotum quod p̄r manus David,  
habebat, & rei valde ambigua, atque ardue con-  
silia inveniret opportunity, illico medio Sacer-  
dote Achia Deum conciluit. Sacerdos se coram  
Deo statuerat, & retro illum Rex, quis qui me-  
dijs Sacerdote cum Deo communicaret. Cum  
que his intentus audiret bellum tumultum in po-  
polo accrescere ex imperio facta Philistinorum.  
eo festinans accurrerat, Sacerdos manat:  
Contra me manum tuam. Pysamus. Rex David. 1. Reg. 14.  
Saul in imperio successor diuina immissus ordinatio-  
natione, licet Deo adeo familiaris, atque vir secundum Dei cor ac voluntatem in tribulacioni-  
bus

C. C. bus

bus suis semper comitem habebat Sacerdotem, quo sequestrio suas Deo preces & supplicationes offerebat; unde instanter deprecabatur Sacerdotem Abiathar ne ab illo discederet, nec timeret,

*1. Reg. 11.* cum etenim ut propriam viram tueretur. *Mos.*  
*23.* mecum si quis quaerens animam meam, quare & animam suam, mecumque seruaberis. Et si quando negotiorum aliquod Deo communi-*cate*, aut preces illi offerte oportet ex audiendas, nihil nisi medio Sacerdore peragebat. Vnde die quodam i pos consilij, & mente conformatore quid res ageret, sicut nimirum Saulis artus persecutio-*nis*, ut hinc subveniret; eundem adsciri Sacerdotem Abiathar, iustique ut Sacerdotibus velli-*bus* inducetur. *Applica Ephod* Ephod teste D. Hieron. & Aug. vellis erat propria Sacerdoti quā in Iudeah Dominum adiutorem, cuius Maiestatem referebat Arce propitiatorium, & quantum sapio quoddam era super pellicium, quo Sacerdo-*tes* vniuersitatem ad altare accessori: Sacerdos se stauit coram arca, ut ex contextu probat Cardina-*la*. Caieta quā represestabat velut presentem Dei Maiestatem, & David a tergo quasi sub umbrā latē Sacerdotis, cui ea suggerebat quā Sa-*cerdos* Deo proponebat: David itaque preces componebat per Sacerdotem Deo proponendas. Tunc ergo Rex Sanctissime, cum spiritu & sa-*piencia* Sacerdotem longe superes, tunc in qua-*s* Sacerdoti tuas proponis orationes, & ipso me-*dante* nō ut ipse illas Deo defers exaudiendas? Quia licet David talis esset, qualis omnes nouimus, sibi tamen persuadet orationem suam. Deo fore gratiam per manus illius cui ex officio conpetebat, sc. Sacerdotis vota fidelium Deo re-*presentare*: censitque expedite ut ipse le Deo facie ad faciem non offerat, sed sequestro Sacer-*dote* a cuius tergo ipse confitebat.

**XVII.** Hoc respondent Dei praecepto, dum in po-*puli* Principem extollit Isuue mandat enim ut si quis id à Deo vellet impetrare. Deumque in dubijs praecipit confidere, Sacerdotis Eleazar veterorum ministrorum. *Nu. 27. 21.* *110.* Pro hoc signis agendum est, Eleazar Sacerdos. *Hom. 5. 10.* consulet Dominum. Hinc apte colligit D. Chrysostomus. Vide Do-*mum*.

quam arce teneantur Reges subesse Sacerdotibus, cum illi sui quorū intercessione Deus ipse illos subiecit. Si haec ergo frequentia sint in legē natura ac scripta multo magis agen-*da* sunt in legē Evangelica, in qua Sacerdotores praetallioribus p̄m̄lent prirogatus, ut illis colati veteres Sacerdotes licet summi Pontifices, in legē

testatem? Claves celi tradidit manib⁹ eius, dicens: *Quorum remisitatis peccata remittuntur in eis.* & quorum remisitatis remissa sunt. Demde si precelleitiam aetendamus faciličij quod nobis efferrunt Sacerdotes, quam labores compag-*nam* vetera illa omnia, quā cūcumque obulerunt, Patriarchæ, Abel, Noe, Abraham, Isaac, Iacob, nec nos quācumque lex scripta constitutas innumerabilis? Ea est differentia, quam inter creaturam Deumque conspicimus: cum illi non iniurias obtulerint creatoras: hi vero ipsum Dei filium: vnde hōrum sacrificium tam ei meriti: ut non possit non esse extremo Patris infinite gratissimum.

Vnde collige nullum calamitatum rīp le. *III.* uariis opportunitatibus esse temeritatem, & quo Deus p̄mis-*tratus* obligis, ut tuis concedens benignus co-*postulatibus*, quam si illum melius Sacer-*dote* confugeris: rogans illum, ut pro te Missa sacrificiorum i feceras, quo ad Altare accende, à tergo illius te lūto, & per manus eius ac lingua-*rum* offerto sacrificium, tuisq̄ deposito up-*licationis*; hic namque mos in ecclesia noſt̄, ut orante in Missa Sacerdotis, vel alijs occasio-*nibus*, in quibus adest populus, omnes a tergo stent Sacerdotis: ita ut illo medio certe nobis fidem possumus optatum petitoribus nostris respon-*sum*: etenim ex ipsa suprema dignitate qua legi-*gratia* Sacerdotes excellunt, secundum dignissi-*ma* sacrificio veneracionem, quasi divina pol-*lentia* potestae, qua Deum inclinat ut benignum orationibus per ipsos oblatis pacient au-*diam*.

**§. 7. Licet verum sit multum referre boni-*tatem*, ut Deus petitis nostris officiis annuat, tamen eius tantum attendamus dignitatem, cuius intuita illum honoremus, & optatum nobis ex eius sa-*cificio* speremus exitum.**

**N** Olnit Deus auctoritatem ac dignitatem *ad* Sacerdotij, adstringens eiusdem domi-*tinum* eo namque non levus orreunt. Den-*ominationes* grauique incommoda: ut eius dignissi-*mus* quis bonus sit aut malus, nec similiter Sacer-*dotem* scimus quisnam legitimus esset. Sacerdos offe-*rebit* Missæ sacrificio condignus: sed tam an-*terioritati* tantum allegans, quam illis concessis eas be-*conferebundi* & ostendendi diuinum hoc sacra-*mentum*

ficiunt. Precepit Deus Moysi ut vestes compo-  
nat oratores summo Sacerdotio, ut ex illis om-  
nibus dignitas eius innoteat & auctoritas, po-  
tissimum autem lumen estinguat catenulis qui-  
busdam aureis ab humeris in pectus dependen-

*Lxx. 3. 8.* tem, cui inscribatur: *Dolorum & veritas.* q. d. a

*I. Sacer* ote petenda est doctrina & veritas: non  
ergo conuenient ut in lacrima solugetur:  
*Bonitas*, quandoquidem iustum sit ut pectus sa-  
cerdotis vas sit sanctissima & virtuosissima? Nequaquam:  
nec enim partitur, ut dignitas Sacerdotij boni at  
Sacerdotis allegetur & virtutis, sed auctoritas  
quam a Deo habet consecrandi & efficiendi gra-  
tissimum illi facit.

*Ind. 14.* Mirabile de Sansone narrat Spinozus S. Bi-  
storiam, & ponit solum falso mellis quem e-  
duxit de leone discepero: nec enim illius de  
cordis illius, sed de ore extraxit, quem in i lo  
melle apes efformarentur, ut cum ipse sollet, vnde  
maximus illi nescit fauimque tu. pfit Apes, di-  
uina inquam persona diuinis sua virtute fauim  
esse marunt dulcemum SS. Sacramentum: cum  
enim sit epus ad extra secundum Theologos, et  
opus tui SS. Trinitati communer quamvis enim  
Christus hoc instruerit, hoc tamen virtute egit  
diuina, qua tribus diuinis perlungis est communi-  
nis. Nō requiritur vi ex corde prodeat Sacerdo-  
tis fatus hic exaltatis: id est ut dignitas quae viger  
Sacerdos ad consecrandum, ut alligata boni-  
tatis, per eam significari habeat enixa oculis nestis  
est occulta non minus quam eam, sed de ore co-  
mis, unum de verbis quibus illi Christus an-  
ticipat.

*Lxx. 11. 19.* itatem trahit a latere subline mysterium. *Hoc*

*facte in meam commemorationem.* De verbis istis  
reperiens in ore Leonis Chuffi, colligitur dignitas  
qua possent ex auctoritate tradentis hanc illas:

huc nobis consideranda venit, ut illes venera-  
mur, nec tantum sic inherendum est bonitati.

*IV.* Stupenda legitur in vita stupenda Virginis  
Conf. Mattis & Therese de felu visto, quam reter-  
matur ex Nede qualem media dum eam Dominus leu-  
tatione S. mentis veile recessare celestibus: *Rapta fui*, in-  
qui, in prout etiam quasi resuraham me effectu  
tra corpore. & vider SS. Christi humanitatem glo-  
ria ac Majestate tanto radiis non, quanquam nonque  
videram. Representabatur autem mihi clara qua-  
dam ne adiutori li necessaria in pectore patris,  
non hoc valorem explicare quomodo sit &c. Ita ha-  
bit absorpta & superfecta. Virgo huc SS. ut mul-  
ti diebus hanc intellectu suo presentem con-  
templatur summam Christi Domini mai-  
sterianam. *Hec* visio, meo iudicio, inique, fuit os-

nium quibus me Dominus dignatus est consola-  
ti, praefatissima. Postridie ad S. accedens Syna-  
xim clare complexi duos dæmones figura terri-  
bilissimos quorum corona velut diu animali fer-  
re reguntur complectebantur miseri Sacerdotis,  
vidique Dominum meum prædicta fulgore item  
Majestate eius manibus inservit in hostia quam  
mihi sumendam exortigebat, ut patenter immo-  
teceret manus eis Dei offensiva, vnde intelle-  
xi animam illam peccato mortali obnoxiam.  
Quid est, Domine mi signum vestrum adeo  
formosam, videre inter figuram adeo exercandas?  
Dæmones velut timore percellebantur cotam  
Domino, fugam meditantes, sed hanc eis non  
permisit. Virgo autem hæc SS. visione hac stu-  
pefacta, aquile ex eo quod Dominus velleret, ve-  
rè malum huius animæ consideraret, Domini  
nisi dixit vi pro illo intercederet, & aduertet  
ex sinuari Dei prouidentia hæc ita euenule, ut  
dignitatem intelligeret Sacerdotis, cuius inueni  
virtutem habent vera Sacerdotis ad tantum  
sacrificij consecrationem, quodque tale opere reatu  
mysterium, quantumvis pernitus & diabolicus  
sit Sacerdos: nam hec peccator sit quo peior  
sicut non potest, auctoritas tamen qua diuinum  
hoc admittit mysterium, bona est, & famuliter  
Misericordia celebrat.

*V.* Panendum nimis quid accidit Anschorita  
præfissimo, qui ad interiora defixi secedens quo-  
Exem-  
plum  
tidianus recubiebat Angelorum visionibus, ac plu-  
mæ celestibus confidens iomibus, cui de ostido in-  
fidelium Sacerdos S. deferebat Communionem.  
Adiut enim vir quidam atque quia ratione Com-  
munionem recipis de manu Sacerdotis illius  
concupinari, & omnium peccatorum abyssi?  
Quo intellectu fecerit, & reverenter cum SS.  
Hostia Sacerdotem repulit, ac de manu illius  
eam sumere recusat. Subito rapitur in exanim  
auditorie quecumque vocem sibi dicentem: *Tule-  
runt homines iudicium Dei.* q.d. Pessimum fecisti  
indicare eum Sacerdos Deo refutavit, &  
hoc sibi homines vñlparunt. Dicatum hoc mini-  
me intellexi & adhuc impostrum totus extaticus  
fui corruptiari: diffusa: leprosum nota: accedens  
fedissima confertum lepra: confert hic fu-  
num ex serico auroque contextum formosissi-  
mo, nec non hydram auream operibus elabora-  
tam insignioribus, de fonte lucidissimum haurit  
aqua, ori illius apponit, inuitabili. Iam situm  
aqua extinctu occurrit aliis, evnque cohieret:  
quid hoc, an aquam bibes manu tibi propinata  
adeo immundi ac leprosi? O Domine mi, ref-  
ponet,

C. 2. pondet,

pondet, illi. I refert: ipse namque aquam minime tangit, nec lepra eius illa attingit, aut torpidus inquinatur. Hic igitur est qui tibi S. deferretas sacramentum, qui licet, ut leprosus, non tamē inficit hoc mysterium, aut inquinat: malitia etenim Sacrorum virtutem non evicti. Sacramentorum, quibus velut aureis hydrijs aqua haeritare divina gratia de fonte purissimo Christi, ciuitate redemptio.

**C. 23.** Hinc facile colligo solutionem illius difficultatis, utrum tantu[m] referat virtus mortuorum integras Sacerdotis, quo Missa sacrificium nobis proficit, ut maioris meritum sit Missa boni quam peruerit Sacerdotis. Et quoniam verum fons, difficit melior difficultatem esse posse si dicamus quod sic, & viquam sit propter rationes inferius dicendas: verum si commode has intelligamus, ex illis constabit, non ita inhaerendum eius sanctuarati, ut i dignatur Sacerdotij, quo nobis persuadeamus non inferioris esse valoris Missam peruersi quam boni Sacerdotis. Taceor equidem quod h[ab]emus 3. p. q. 21. quod ait D. Tho. D. Bonac. D. Albert. Mag. quin. 6. s. p. Theol. summiamenti aliquod invenimus quo dicamus Missam Sacerdotis virtutibus meritisque insignis efficacorem esse quam peccatoris, sed loquuntur eo sensu quem explicabimus: negari enim 19. 1. cap. vñ potest, quin vim adferat illud ex iure. Quā ipsi Sacerdos digne fuit, tanto pro necessitatibus, pro quibus clamant exaudirentur: quod testimonium producit D. Tho. & quoniam ita sit in Sacramentis malitia ministri non possit illi virtutem auferre quam habere ad producō proprios sibi effectus: atamen diuini hoc Sacramentum, quia ratione habet sacrificij, aliam habet particularem: nam aliquo modo requirit in illud officiente particularem aliquam beatitudinem, ob quam Deo sit acceptable etiam ex parte sacrificantis vel offerentes. Cum igitur oblatio Deo Domino sit dedicata per Sacerdotis ministerium, abique dubio illa gravior est qua sit ab eo qui diuina placet Maeciliati, quam ab eo qui displaceat.

**VII.** Pars altera seruica probatur. Insuper & nobis familiare est, ut donum aliquod liberius acceptemus quando nobis ab amico defertur integra trinitas, quam ab eo qui talis non est, vel etiam nobis inimico. Hoc habes frequenter in ore: libenter hoc accipio ob eius qui mihi hoc defert, gratiam: nam & hoc in Milla dicimus: Accepta habera dignitas, sicut accepta habere digniores munera puri tui iusti Abel &c. Si illa igitur sacrificia que non ita ac hoc Deo pla-

cuerunt, quia ipsum illa quoad valorem insisteret excedit, hic enim infinitus est, gratia tamen fuerit: videlicet ministerio Abel & Melchisedech oblati, quos sibi habebat amicissimos: quoniam ne gallo quin eccl[esi]e hoc sacrificium acceptus Deus futurum sit, si Sacerdos iustus, sanctus & pius hoc Deo conserbarit, quam si, qui talis non est, idem officeret. Sed h[ab]et omnia ex parte intelligentia sunt offerentis, & ideo dicimus tempore nam quanti referat bonitas Sacerdotis.

Præterea si sacrificij sp[iritu]us Dennis efficiam, b. 4. q[uod] tantu[m] esse valoris sacrificium nali ac boni VII. Sacerdotis, & Missam tam bonam esse illius est Nequam: vi enim sacrificium hoc non est in eius quantum perficit per se particularis & propria, sed in quantum refer per sonam Christi & Ecclesie, patrum aut nihil illi adhaeret ex eius malitia, quod ad valorem essentiale sacrificij quod offerit, ut idcirco valorem non habeat, quem in se continet in fons & quantum ad hoc philosophandum est eodem modo de religione Sacramentorum: ita non melior est baptismus collatum a ministro iusto, quam ab iniustissimo tantum ad eum commodi huius baptismus, licet sit heterodoxus, si in eo prætentat facere quod facit Ecclesia Catholica, ac illius: & confessio excepta a Confessario in peccato mortali, & ab soluto ab illa data, non minorem producit in confiteente gratiam, quam si illam a sanctissimo Ecclesia Sacerdotio recipere, quod etiam de exercitu intelligentie Sacramentis: quia etius illas iurisficiencia non exercet Sacerdos in quantum propria persona, vel in quanto in Petras, Iannem, Franciscum, sed in quanto in illis personarum referit Christi & Ecclesie, cum in his agglomoratur ex solidis peccatorum eius: unde eadem in uno aucto in altero habet virtutem, cum in verso auctor declarat per sonam Christi: eadem non o Sacerdos diuinum hoc offerens Deo sacrificium, non illud offert ut persona particularis sed quasi personam representans Christi & Ecclesie, & ita quantum ad valorem essentiale sacrificii, equaliter proficit oblatum a bona Saecordate, ac peccatore.

Similitudinem valde congruam profert in medium ad huius expositionem D. Gregor. N. One. 1. zian. desigillo. Dari lucef signum ex anno annis 5. Laudum iisdem annis eademque arte ac ingenio VII. elaboratum: signas cum uno, & cum altero, si similiter virtusque attendens, videbis utriusque de hanc ex que exprimeret, tam chalybium quam

autem: cum enim unumque ex insculpta signet imagine quam refert, & non ex materia de qua formatum est, cum ipsa cadem sit in utroque, ambo aequaliter figuram experiment & ostignabunt. Idem in Sacerdotibus Ecclesie perpende: sunt in illa Sacerdotes ppi, usq; perfectio charitate vere aurei: & esse potest ut propter nostram mileniam alij sine peccatore, & mitar chalybis obduratio omnes consecrari, omnesque offerunt Deo Missa sacrificium de dignitate eius Sacerdotij qui fulgent: cumque haec aequaliter sit in omnibus, manifestum est iustum futurum aequaliter & ritualem sacrificij in utroque quantum ad valorem eorum esse male.